
Nostalgické jazdy vlakov na trati Veselí nad Moravou - Stará Turá a späť:- Výstava unikátnych fotografií z výstavby trate „Pod Bielymi Karpatmi“ 
piatok 28. 8. 2009, 16.00 hod. (vernisáž), spoločenská sála, KD Samka Dudíka 
v Myjave

- Výstava funkčného modulového koľajiska KŽM Bojnice
piatok - sobota: 9.30 - 18.30 hod., nedeľa: 9.00 - 13.00 hod., KD Samka Dudíka 
v Myjave, veľká nácviková miestnosť

- Výstava modelovej železnice KŽM Komárno a KŽM Vrútky 
piatok: 16.00 - 19.30 hod., sobota: 8.00 hod. - 19.00 hod., 
nedeľa: 9.00 hod. - 19.00 hod.

- Trvalá expozícia Železničného múzea Stará Turá, sobota: 7.00 - 20.00 hod., 
nedeľa 9.00 - 17.00 hod, žel. stanica Stará Turá

- Country River Band - koncert, sobota 29. 8. 2009, 20.00 hod., žel. stanica 
Stará Turá

- Veľký dychový orchester DK Javorina a mažoretky Taktik zo Sobotišťa, 
nedeľa 30. 8. 2009, 8.30 hod., žel. stanica Stará Turá

- Podjavorinský ľudový orchester pri ZUŠ Stará Turá, nedeľa 30. 8. 2009, 
16.45 hod., žel. stanica Stará Turá

 - Výstava historických fotografií z trate - sobota 29. 8. 2009, 10.30 hod. (vernisáž) 
streda 2. 9. 2009, Galerie Ve dvoře, Veselí nad Moravou (pri Dome kultúry)

- Výstava železničných modelárov - sobota 29. 8. 2009 - nedeľa 30. 8. 2009 od 8.00 
do 16.00 hod., sociálna budova žel. stanice Veselí nad Moravou. I. poschodie

- Cimbálová muzika Martina Hrbáče, sobota 29. 8. 2009, 10.30 hod., Galerie 
Ve dvoře, Veselí nad Moravou

Cestovné lístky na historické vlaky si budete môcť zakúpiť priamo vo vlakoch, 
u pána Jiřího Růčky na stanici Veselí nad Moravou a v Železničnom múzeu 
na stanici Stará Turá. Ceny cestovných lístkov sú nasledovné:
- I. pásmo - Stará Turá – Myjava - 1,50 €/40,- Kč/dospelí; 1 €/25,- Kč/deti od 
6 do 15 rokov
- II. pásmo - Myjava – Velká nad Veličkou - 1,50 €/40,- Kč/dospelí; 1 €/25,- Kč/
deti od 6 do 15 rokov
- II. pásmo - Velká nad Veličkou – Veselí nad Moravou - 1,50 €/40,- Kč/dospelí; 
1 €/25,- Kč/deti od 6 do 15 rokov
- celá trasa Stará Turá – Veselí nad Moravou - 4,50 €/120,- Kč/dospelí; 
3 €/75,- Kč/deti od 6 do 15 rokov
Deti do 6 rokov, dôchodcovia nad 70 rokov a držitelia preukazu ZŤP zdarma.

Združenie obcí  kopaničiarskeho regiónu  Veľká Javorina - Bradlo
a Společnost železniční Výtopna Veselí nad Moravou vás pozývajú na 

O s l a v y  8 0 .  v ý r o č i a
ž e l e z n i č n e j  t r a t e

Veselí nad Moravou - Nové Mesto nad Váhom

28. - 30. 8. 2009
Program osláv:

Sobota 29. 8. 2009 (parný rušeň 331.037 + vozne Ci)

stanica, zastávka:			   príchod:	 odchod:

Stará Turá						      7:15 hod.
Papraď					    7:26 hod.	 7:27 hod.
Poriadie				    7:38 hod.	 7:39 hod.
Myjava				    7:50 hod.	 8:40 hod.
Brestovec				    8:48 hod.	 8:49 hod.
Vrbovce, zastávka			   8:58 hod.	 8:59 hod.
Vrbovce				    9:04 hod.	 9:05 hod.
Javorník nad Veličkou		             9:14 hod.	 9:15 hod.
Velká nad Veličkou			   9:20 hod.	 9:30 hod.
Louka u Ostrohu			   9:38 hod.	 9:39 hod.
Lipov					     9:43 hod.	 9:44 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  9:52 hod.	 9:53 hod.
Veselí nad Moravou			   10:01 hod.

Veselí nad Moravou					     11:25 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  11:36 hod.	 11:37 hod.
Lipov					     11:48 hod.	 11:49 hod.
Louka u Ostrohu			   11:53 hod.	 11:54 hod.
Velká nad Veličkou			   12:05 hod.	 12:40 hod.
Javorník nad Veličkou		             12:45 hod.	 12:46 hod.
Vrbovce				    12:55 hod.	 12:56 hod.
Vrbovce, zastávka			   13:01 hod.	 13:02 hod.
Brestovec				    13:08 hod.	 13:09 hod.
Myjava				    13:15 hod.

Myjava						      14:30 hod.
Brestovec				    14:38 hod.	 14:39 hod.
Vrbovce, zastávka			   14:48 hod.	 14:49 hod.
Vrbovce				    14:54 hod.	 14:55 hod.
Javorník nad Veličkou		             15:04 hod.	 15:05 hod.
Velká nad Veličkou			   15:10 hod.	 15:25 hod.
Louka u Ostrohu			   15:33 hod.	 15:34 hod.
Lipov					     15:38 hod.	 15:39 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  15:47 hod.	 15:48 hod.
Veselí nad Moravou			   15:56 hod.

Veselí nad Moravou					     17:25 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  17:36 hod.	 17:37 hod.
Lipov					     17:48 hod.	 17:49 hod.
Louka u Ostrohu			   17:54 hod.	 17:55 hod.
Velká nad Veličkou			   18:06 hod.	 18:40 hod.
Javorník nad Veličkou		             18:45 hod.	 18:46 hod.
Vrbovce				    18:55 hod.	 18:56 hod.
Vrbovce, zastávka			   19:01 hod.	 19:02 hod.
Brestovec				    19:08 hod.	 19:09 hod.
Myjava				    19:14 hod.	 19:30 hod.
Poriadie				    19:40 hod.	 19:41 hod.
Papraď					    19:48 hod.	 19:49 hod.
Stará Turá				    20:00 hod.

Nedeľa 30. 8. 2009 (parný rušeň 331.037 + vozne Ci)

stanica, zastávka:			   príchod:	 odchod:

Stará Turá						      9:14 hod.
Papraď					    9:25 hod.	 9:26 hod.
Poriadie				    9:37 hod.	 9:38 hod.
Myjava				    9:49 hod.	 10:25 hod.
Brestovec				    10:33 hod.	 10:34 hod.
Vrbovce, zastávka			   10:43 hod.	 10:44 hod.
Vrbovce				    10:49 hod.	 10:50 hod.
Javorník nad Veličkou		             10:57 hod.	 10:58 hod.
Velká nad Veličkou			   11:03 hod.	 11:25 hod.
Louka u Ostrohu			   11:33 hod.	 11:34 hod.
Lipov					     11:38 hod.	 11:39 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  11:47 hod.	 11:48 hod.
Veselí nad Moravou			   11:56 hod.

Veselí nad Moravou					     13:25 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  13:36 hod.	 13:37 hod.
Lipov					     13:48 hod.	 13:49 hod.
Louka u Ostrohu			   13:54 hod.	 13:55 hod.
Velká nad Veličkou			   14:06 hod.	 14:40 hod.
Javorník nad Veličkou		             14:45 hod.	 14:46 hod.
Vrbovce				    14:54 hod.	 14:55 hod.
Vrbovce, zastávka			   15:00 hod.	 15:01 hod.
Brestovec				    15:06 hod.	 15:07 hod.
Myjava				    15:13 hod.	 16:18 hod.
Poriadie				    16:28 hod.	 16:29 hod.
Papraď					    16:37 hod.	 16:38 hod.
Stará Turá				    16:48 hod.

(motorová lokomotíva T478.1002 + vozne Baa-k)

Veselí nad Moravou					     9:30 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  9:35 hod.	 9:36 hod.
Lipov					     9:41 hod.	 9:43 hod.
Louka u Ostrohu			   9:46 hod.	 9:48 hod.
Velká nad Veličkou			   9:55 hod.	 9:57 hod.
Javorník nad Veličkou		             10:00 hod.	 10:02 hod.
Vrbovce				    10.07 hod.	 10:09 hod.
Brestovec				    10:16 hod.	 10:18 hod.
Myjava				    10:23 hod.	 10:30 hod.
Poriadie				    10:39 hod.	 10:41 hod.
Papraď					    10:46 hod.	 10:48 hod.
Stará Turá				    10:55 hod.

Stará Turá				                            13:55 hod.
Papraď					    14:03 hod.	 14:04 hod.
Poriadie				    14:10 hod.	 14:15 hod.
Myjava				    14:24 hod.	 14:33 hod.
Brestovec				    14:40 hod.	 14:42 hod.
Vrbovce				    14:50 hod.	 15:10 hod.
Javorník nad Veličkou		             15:18 hod.	 15:20 hod.
Velká nad Veličkou			   15:22 hod.	 15:26 hod.
Louka u Ostrohu			   15:33 hod.	 15:35 hod.
Lipov					     15:38 hod.	 15:40 hod.
Blatnice pod sv. Antonínkem		  15:46 hod.	 15:47 hod.
Veselí nad Moravou			   15:55 hod.

Zmena programu a grafikonu vyhradená!Logo manuá L

európska únia
európsky fond
regionálneho rozvoja

spoločne bez hraníc

Oslavy 80. výročia železničnej trate Veselí nad Moravou – Nové Mesto nad Váhom sú súčasťou projektu „Zvýšenie atraktivity prihraničného regiónu spojazdnením historického vlaku“, ktorý bol podporený z fondov EÚ v rámci 
výzvy Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR 2007 – 2013.


